

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Março de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 762/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 7/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Balão nº 09 branco pct com 50 unids	PCT	20,00	amalu	0,0000	5,14	102,80
2	Balão nº 09 amarelo pct com 50 unids	PCT	50,00	amalu	0,0000	5,14	257,00
3	Balão nº 09 verde pct com 50 unids	PCT	50,00	amalu	0,0000	5,14	257,00
4	Balão nº 09 azul pct com 50 unids	PCT	50,00	amalu	0,0000	5,14	257,00
5	Balão nº 09 preto pct com 50 unids	PCT	20,00	amalu	0,0000	5,14	102,80
6	Balão nº 09 rosapct com 50 unids	PCT	20,00	amalu	0,0000	5,14	102,80
7	Balão nº 09 vermelhopct com 50 unids	PCT	20,00	amalu	0,0000	5,14	102,80
8	Barbante 100% algodão na cor cru, nº 06 rolo com 300g.	RLO	100,00	veneza	0,0000	5,44	544,00
9	Barbante 100% algodão na cor cru, nº 08 rolo com 300g.	RLO	100,00	veneza	0,0000	5,44	544,00
10	Bastão de cola quente fino 1 kg	PCT	200,00	rendicola	0,0000	18,45	3.690,00
11	Bastões de cola quente grande 1KG	PCT	200,00	rendicola	0,0000	18,45	3.690,00
12	Bola de isopor nº 6	UND	100,00	isoform	0,0000	3,03	303,00
13	Bola de isopor nº 8	UND	100,00	isoform	0,0000	3,51	351,00
14	Placa de isopor, medindo 10mm	UND	100,00	isoform	0,0000	0,87	87,00
15	Placa de Isopor, medindo 15mm	UND	100,00	isoform	0,0000	2,02	202,00
16	Placa de Isopor, medindo 20mm	UND	100,00	isoform	0,0000	1,75	175,00
17	Cortador de isopor manual elétrico - bivolt, pequeno.	UND	10,00	isoform	0,0000	109,85	1.098,50
18	Pistola de cola quente pequena bivolt, Material em plástico, alumínio, Bico emborrachado, Gatilho que facilita aplicação, Certificado e autorização para uso do selo de identificação da conformidade Inmetro.	UND	100,00	classe	0,0000	10,54	1.054,00
19	Pistola de cola quente grande bivolt, Material em plástico, alumínio, Bico emborrachado, Gatilho que facilita aplicação, Certificado e autorização para uso do selo de identificação da conformidade Inmetro.	UND	100,00	classe	0,0000	20,21	2.021,00

Total do Participante -----> 14.941,70

LOTE: 2

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Clips metálico nº 02 cx, caixa 500g.	CXA	100,00	NEW	0,0000	5,15	515,00
21	Clips metálico nº 04 cx, caixa 500g.	CXA	100,00	NEW	0,0000	5,15	515,00
22	Clips metálico nº 06 cx, caixa 500g.	CXA	100,00	NEW	0,0000	5,15	515,00
23	Clips metálico nº 08 cx, caixa 500g.	CXA	100,00	NEW	0,0000	5,15	515,00
24	Clips metálico nº 10 cx, caixa 500g.	CXA	100,00	NEW	0,0000	5,15	515,00

Total do Participante -----> 2.575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 2/10

LOTE: 3

Participante: 10759 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Cola em bastão à base de água, polímero de n-vinilpirrolidinona, estearato de sódio, lavável, não tóxico. Cola cartolina, fotos e similares, tipo Bastão, em embalagem de 10g, tampa hermética que evita o ressecamento. Apresentar amostra.	UND	100,00	BRW	0,0000	0,64	64,00
26	Cola branca líquida 1 litro, atóxica, adesivo a base de PVA, para papel, com bico lacrado; Viscosidade de 4.000 a 6.000 cp (centipoise) e teor de sólidos a partir de 29% ambos comprovados na proposta; Embalagem com dados do produto, data de fabricação e validade.	UND	100,00	ACRILEX	0,0000	14,23	1.423,00
27	Cola colorida, caixa com 06 frascos de 25 g cada. cores verde, amarelo, azul, branco, vermelho e preto, cola plastificada atóxica.	UND	100,00	PIRATININGA	0,0000	5,05	505,00
28	Cola glitter colorido, com bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 frascos de 25g cada.	UND	100,00	PIRATININGA	0,0000	5,68	568,00
29	Cola para isopor, deve conter bico aplicador para facilitar a aplicação, solúvel em álcool, Secagem no ar, 90g cada cola, caixa com 12 und	UND	100,00	ACRILEX	0,0000	3,56	356,00
30	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'GUA 18 ML CAIXA C/12	CXA	50,00	BRW	0,0000	17,13	856,50

Total do Participante -----> 3.772,50

LOTE: 4

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Elástico fino de borracha natural (pacote com 120 unidades)	PCT	300,00	premier	0,0000	3,16	948,00
32	Envelope saco, medindo 16x22 branco	UND	2.000,00	ipecol	0,0000	0,27	540,00
33	Envelope saco, medindo 18x24 branco	UND	10.000,00	ipecol	0,0000	0,30	3.000,00
34	Envelope saco, medindo 20x28 branco	UND	10.000,00	ipecol	0,0000	0,34	3.400,00
35	Envelope ofício, medindo 11x22 branco	UND	10.000,00	ipecol	0,0000	0,15	1.500,00
36	Envelope saco, medindo 24x34 branco	UND	10.000,00	ipecol	0,0000	0,39	3.900,00
37	Envelope carta, medindo 114 x 162 branco	UND	10.000,00	lassane	0,0000	0,09	900,00
38	Espiral para encadernação preto, medindo 0,7 mm para 25 folhas, sendo pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	lassane	0,0000	11,28	1.128,00
39	Espiral para encadernação preto, medindo 17 mm para 100 folhas, sendo pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	lassane	0,0000	29,69	2.969,00
40	Espiral para encadernação preto, medindo 33 mm para 250 folhas, sendo pacote com 27 unidades.	PCT	100,00	lassane	0,0000	32,66	3.266,00
41	Espiral para encadernação preto, medindo 50mm para 450 folhas, sendo pacote com 12 unidades.	PCT	100,00	lassane	0,0000	34,64	3.464,00
42	Estilete grande, com corpo anatômico, lamina de aço especial com tratamento a laser, medida 18mm, comprimento 16,5 cm.	UND	100,00	jocar	0,0000	11,08	1.108,00
43	Visor pasta suspensa plástico transparente c/etiqueta branca, CX 50 UN	CXA	100,00	dello	0,0000	9,20	920,00
44	Extrator de grampo tipo espátula fabricado em aço inoxidável, caixa com 12 und.	CXA	100,00	jocar	0,0000	21,27	2.127,00
45	Lamina p/ estilete, em aço especial com tratamento a laser. Cx com 10.	CX	50,00	jocar	0,0000	13,16	658,00
46	Tesoura de picotar 9 polegadas.	UND	20,00	classe	0,0000	15,83	316,60
47	Tesoura grande, lâmina em aço inox e cabo emborrachado de polipropileno, caixa com 10 und.	UND	50,00	classe	0,0000	15,83	791,50

Total do Participante -----> 30.936,10

LOTE: 5

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Feltro de lã cor amarelo, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00
49	Feltro de lã cor azul, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00
50	Feltro de lã cor branco, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00
51	Feltro de lã cor preto, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 3/10

LOTE: 5

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Feltro de lã cor salmão, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00
53	Feltro de lã cor verde, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00
54	Feltro de lã cor vermelho, com largura de no mínimo 1,40 mt, sendo rolo c/20 mt	UND	10,00	suacasa	0,0000	180,00	1.800,00

Total do Participante -----> 12.600,00

LOTE: 6

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Fita adesiva papel kraft 50mmx50m marrom pacote com 02 und.	UND	1.000,00	eurocell	0,0000	2,95	2.950,00
56	Fita adesiva em papel kraft, medindo no mínimo 48mmx50mm, marrom	UND	1.000,00	eurocell	0,0000	8,30	8.300,00
57	Fita Dupla-Face Acrílico Para Uso Geral, medindo 9mmx30m.	UND	350,00	eurocell	0,0000	4,60	1.610,00
58	Fita Adesiva Transparente 12mm - 33 Metro, pacote com 10 Und.	PCT	100,00	eurocell	0,0000	8,90	890,00
59	Fita Adesiva Transparente 65mm - 33 Metro, pacote com 10 Und.	PCT	100,00	eurocell	0,0000	20,00	2.000,00
60	Fita Zebrada Amarela e Preta 70mmx 200m.	PCT	50,00	plastcor	0,0000	5,30	265,00
61	Suporte p/ fita adesiva grande	UND	20,00	brw	0,0000	16,00	320,00
62	Suporte p/ fita adesiva pequeno	UND	30,00	brw	0,0000	11,00	330,00

Total do Participante -----> 16.665,00

LOTE: 7

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Fitilho plástico, cor amarelo, 05mmx50m.	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00
64	Fitilho plástico, cor azul, 05mmx50m.	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00
65	Fitilho plástico, cor branco, 05mmx50m	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00
66	Fitilho plástico, cor rosa, 05mmx50m	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00
67	Fitilho plástico, cor Preto, 05mmx50m	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00
68	Fitilho plástico, cor verde, 05mmx50m	UND	50,00	EMFESTA	0,0000	5,50	275,00

Total do Participante -----> 1.650,00

LOTE: 8

Participante: 10759 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Folha c/ pauta quadriculada	UND	50,00	PAUTA BRANCA	0,0000	14,50	725,00
70	Folha de papel c/ pauta formato: 76mm x 76 mm	UND	50,00	BRW	0,0000	3,25	162,50

Total do Participante -----> 887,50

LOTE: 9

Participante: 12318 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Grampeador manual de mesa com estrutura em metal cromado ou pintado, base inferior em borracha, com capacidade para grampear 30 folhas com grampo 24/6.	UND	50,00		0,0000	5,85	292,50
72	Grampeador profissional manual de mesa com estrutura em metal cromado ou pintado, base inferior em borracha, com capacidade para grampear 100 folhas com grampo 23/10	UND	20,00		0,0000	30,00	600,00
73	Grampo p/ grampeador 23/13 com 1000	CX	500,00		0,0000	6,20	3.100,00
74	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/ 1000	CX	500,00		0,0000	1,05	525,00
75	Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/ 5000 und.	UND	500,00		0,0000	4,50	2.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 4/10

LOTE: 9

Participante: 12318 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Perfurador de papel com 2 furos em ferro fundido, com capacidade para furar 30 folhas.	UND	50,00		0,0000	30,00	1.500,00
77	Perfurador de papel profissional com dois furos, (tipo kw trio 952 ou equivalente) estrutura em metal, capacidade até 150 folhas, perfuradores em aço temperados afiados e duradouros, escala para ajuste de formato de papel, dimensões aproximadas: 15 x 35,5 x 33 cm (l x a x c), permitem troca das lâminas de perfuração	UND	20,00		0,0000	395,93	7.918,60
78	Grampo plástico estendido branco para 600 folhas. Pacote com 50 unidades.	PCT	100,00		0,0000	12,00	1.200,00
79	Grampo trilho de plástico branco, medindo 80mm. Capacidade para até 200 folhas, sendo pacote com 50 unidades	PCT	200,00		0,0000	1,60	320,00
Total do Participante ----->							17.706,10

LOTE: 10

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Lápis preto triangular big, grafite 2HB.	UND	200,00	LEO E LEO	0,0000	0,87	174,00
81	Lapiseira para minas 0.5 mm. Protetor de grafite retrátil. Grip colorido em borracha macia. Corpo transparente.70,6% de produto reciclado.	UND	100,00	PILOT	0,0000	7,78	778,00
82	Lapiseira para minas 0.7 mm.Protetor de grafite retrátil.Grip colorido em borracha macia.Corpo fumê.70,6% de produto reciclado.	UND	100,00	PILOT	0,0000	7,78	778,00
83	Grafite 0,5mm HB, contendo 12 minas, pacote com 10 und.	PCT	100,00	LEO E LEO	0,0000	5,61	561,00
84	Grafite 0,7mm HB, contendo 12 minas, pacote com 10 und.	PCT	100,00	LEO E LEO	0,0000	5,61	561,00
85	Marcador para destacar. Tinta de composição especial fluorescente. Ponta de poliéster chanfrada 4.0 mm. Espessura escrita de 3.8 mm. Não recarregável. Cor Amarelo.	UND	100,00	MASTERPRINT	0,0000	9,32	932,00
86	Marcador permanente para CD na cor preta ponta de poliacetil de 1.0 mm, tinta à base de álcool. Ideal para CD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Dimensões aproximadas do produto embalado 13,5 x 0,8.	UND	40,00	PILOT	0,0000	5,18	207,20
87	Molha dedo 20 gr	UND	50,00	RADEX	0,0000	1,40	70,00
88	Caneta esferográfica azul, conforme especificação do Edital	CX	50,00	PAPERMATE	0,0000	39,52	1.976,00
89	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA ponta média 1.0m, corpo triangular, transparente, ponta arredondada com tampa triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo, medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita, para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita: grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores; Caixa com 50 unidades	CXA	50,00	PAPERMATE	0,0000	39,52	1.976,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 5/10

LOTE: 10

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ponta média 1.0m, corpo triangular, transparente, ponta arredondada com tampa triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo, medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita, para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita: grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores; Caixa com 50 unidades	CXA	50,00	PAPERMATE	0,0000	39,52	1.976,00

Total do Participante ----->

9.989,20

LOTE: 11

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Papel seda azul	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
92	Papel seda amarelo	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
93	Papel seda verde	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
94	Papel seda branco	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
95	Papel seda rosa	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
96	Papel seda preto	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
97	Papel seda vermelho	UND	150,00	vmp	0,0000	0,60	90,00
98	Papel camurça azul	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
99	Papel camurça amarelo	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
100	Papel camurça verde	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
101	Papel camurça branco	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
102	Papel camurça rosa	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
103	Papel camurça preto	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
104	PAPEL CAMURÇA VERMELHO	UND	150,00	vmp	0,0000	0,75	112,50
105	Papel cartão amarelo	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
106	Papel cartão azul	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
107	Papel cartão verde	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
108	PAPEL CARTÃO BRANCO	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
109	Papel cartão rosa	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
110	Papel cartão preto	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
111	Papel cartão vermelho	UND	250,00	vmp	0,0000	0,75	187,50
112	Papel cartão duplex amarelo	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
113	Papel cartão duplex verde	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
114	Papel cartão duplex branco	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
115	Papel cartão duplex rosa	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
116	Papel cartão duplex vermelho	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
117	Papel cartão duplex azul	UND	300,00	vmp	0,0000	0,95	285,00
118	Papel cartolina amarelo	UND	200,00	vmp	0,0000	0,65	130,00
119	Papel cartolina verde	UND	200,00	vmp	0,0000	0,65	130,00
120	Papel cartolina rosa	UND	200,00	vmp	0,0000	0,65	130,00
121	Papel cartolina branco	UND	300,00	vmp	0,0000	0,65	195,00
122	Papel cartolina azul	UND	200,00	vmp	0,0000	0,65	130,00
123	Papel celofane azul	UND	200,00	vmp	0,0000	1,30	260,00
124	Papel celofane amarelo	UND	200,00	vmp	0,0000	1,30	260,00
125	Papel celofane transparente	UND	200,00	vmp	0,0000	1,30	260,00
126	Papel celofane vermelho	UND	200,00	vmp	0,0000	1,30	260,00
127	Papel celofane verde	UND	200,00	vmp	0,0000	1,30	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 6/10

LOTE: 11

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Papel contacto azul, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	RLS	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
129	Papel contacto amarelo, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	RLS	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
130	Papel contacto verde, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	RLS	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
131	Papel contacto branco, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	RLS	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
132	Papel contacto preto, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	RLS	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
133	Papel contacto vermelho, medindo no mínimo 45cm, rolo com 10 metros	UND	20,00	vmp	0,0000	39,00	780,00
134	Papel crepom amarelo	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
135	Papel crepom verde	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
136	Papel crepom branco	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
137	Papel crepom rosa	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
138	Papel crepom preto	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
139	PAPEL CREPON VERMELHO	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
140	Papel crepom azul	UND	300,00	vmp	0,0000	0,85	255,00
141	Papel laminado azul	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
142	Papel laminado amarelo	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
143	Papel Laminado Verde	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
144	Papel laminado branco	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
145	PAPEL LAMINADO PRATA	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
146	Papel laminado preto	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00
147	PAPEL LAMINADO VERMELHO	UND	300,00	vmp	0,0000	1,20	360,00

Total do Participante -----> 15.440,00

LOTE: 12

Participante: 10759 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	Papel A4 Vergê 180g/m² pct. com 50 folhas	PCT	30,00	USAPEL	0,0000	13,00	390,00
149	Papel Vegetal A3 180 gr Caixa Com 100 Folhas	CX	50,00	MARES	0,0000	144,00	7.200,00
150	Papel carbono preto, A4, pacote com 100 folhas.	PCT	25,00	GRAMPLINE	0,0000	27,40	685,00
151	Folha c/ pauta quadriculada	UND	50,00	PAUTA BRANCA	0,0000	14,50	725,00
152	Folha de papel c/ pauta formato: 76mm x 76 mm	UND	50,00	BRW	0,0000	3,50	175,00

Total do Participante -----> 9.175,00

LOTE: 13

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool	UND	300,00	BRW	0,0000	1,17	351,00
154	Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, na cor preta.	UND	300,00	BRW	0,0000	1,17	351,00
155	Pincel nº 02 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	50,00	LEO E LEO	0,0000	11,72	586,00
156	Pincel nº 12 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	50,00	LEO E LEO	0,0000	15,39	769,50
157	Pincel nº 14 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	50,00	LEO E LEO	0,0000	16,85	842,50
158	Apagador Para Quadro Branco Plástico Com Porta Caneta - Tamanho 145mm (Comprimento) X 60mm (Largura) X 30mm (Altura).	UND	100,00	CARBRINK	0,0000	3,07	307,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
 RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
 C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 7/10

LOTE: 13

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	Kit de pincel marcador para quadro branco recarregável. Kit com 6 pinceis com cores variadas e 12 refil. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	KIT	50,00	PILOT	0,0000	79,04	3.952,00
160	Pincel para quadro branco 2,3mm recarregável cores: preto, azul, vermelho. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	100,00	BRW	0,0000	3,41	341,00
161	Refil para pincel marcador de quadro branco. Produto: Tinta líquida; Conteúdo 5.5 ml; Cartucho de reposição. Cor preto. Azul, vermelho,. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	300,00	BRW	0,0000	2,55	765,00

Total do Participante -----> 8.265,00

LOTE: 14

Participante: 12318 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
162	PASTA PLÁSTICA TIPO L	UND	2.000,00		0,0000	0,56	1.120,00
163	Pasta plástica com elástico.	UND	500,00		0,0000	1,43	715,00
164	Pasta suspensa com o corpo em cartão marmorizado mín. 620. Acompanha etiqueta (off-set 120 g/m²), visor (PVC), grampo plástico (PE) e 2 hastes plásticas brancas 405x15mm (PS). Super resistência e durabilidade. Abas coladas; Possui 8 posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico. Arquivo dois ou mais documentos Na mesma pasta. Visualização de documentos e sistema de circulação de ar dentro da pasta, através de furo central. Vinco marcador de páginas. Transforma-se em mesa de apoio de documentos sobre arquivos de pastas suspensas. Possui certificado de qualidade.	UND	100,00		0,0000	2,60	260,00
165	Pasta A-Z lombo largo, cor cinza	UND	100,00		0,0000	7,80	780,00
166	Caixa arquivo plástico	UND	200,00		0,0000	2,60	520,00
167	Caixa arquivo papelão	UND	1.000,00		0,0000	1,95	1.950,00

Total do Participante -----> 5.345,00

LOTE: 15

Participante: 12318 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
168	Pilha grande D, com 02 unidades.	UND	50,00		0,0000	15,00	750,00
169	Pilha alcalina AA, com 04 unidades.	UND	100,00		0,0000	3,00	300,00
170	Pilha alcalina AAA, com 04 unidades.	UND	50,00		0,0000	6,00	300,00
171	Pilha recarregável AA, com 04 unidades.	UND	10,00		0,0000	18,00	180,00

Total do Participante -----> 1.530,00

LOTE: 16

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Tinta guache de 250 ml cor amarelo com tampa e bico dosador.	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00
173	Tinta guache de 250 ml cor azul com tampa e bico dosador	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00
174	Tinta guache de 250 ml cor preta com tampa e bico dosador	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00
175	Tinta guache de 250 ml cor verde com tampa e bico dosador	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00
176	Tinta guache de 250 ml cor vermelho com tampa e bico dosador	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 8/10

LOTE: 16

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Tinta guache de 250 ml cor branco com tampa e bico dosador	UND	100,00	acrillex	0,0000	3,49	349,00
178	Tinta guache de 500 ml, cor Preto	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
179	Tinta guache de 500 ml cor vermelho	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
180	Tinta guache de 500 ml cor branco	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
181	Tinta guache de 500 ml cor amarela	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
182	Tinta guache de 500 ml cor azul	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
183	Tinta guache de 500 ml cor verde	UND	50,00	piratininga	0,0000	5,04	252,00
184	Tinta para tecido 250 ml, azul.	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,02	150,60
185	Tinta para tecido 250 ml, amarelo	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
186	Tinta para tecido 250 ml, verde	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
187	Tinta para tecido 250 ml, branco	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
188	Tinta para tecido 250 ml, rosa	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
189	Tinta para tecido 250 ml, preto,	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
190	Tinta para tecido 250 ml, vermelho	UND	30,00	acrillex	0,0000	5,24	157,20
191	Tinta Para Pintura Facial com 6 Cores 15ml Com Pincel/Glitter, não tóxico e de fácil remoção.	UND	50,00	rost. pint.	0,0000	18,71	935,50

Total do Participante -----> 5.635,30

LOTE: 17

Participante: 12318 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	TNT cor azul, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
193	TNT cor branco, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
194	TNT cor laranja, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
195	TNT cor preto, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
196	TNT cor verde, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
197	TNT cor amarelo, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60
198	TNT cor vermelho, com largura de no mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo 40, sendo rolo 50m.	RLS	20,00		0,0000	34,98	699,60

Total do Participante -----> 4.897,20

LOTE: 18

Participante: 9912 - KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
199	Agenda telefônica capa dura, página de identificação, 100 folhas divididas em ordem alfabética.	UND	5,00		0,0000	15,60	78,00
200	Agenda do ano vigente capa dura, com calendário, páginas identificadas com os dias da semana, meses e ano vigente. a agenda deverá possuir página para os dados pessoais e calendário dos anos de 2020 e 2021. Deverá possuir no mínimo 4 páginas (2 folhas) para o planejamento anual no início do ano. Deverá conter também agenda de telefones de a a z com no mínimo 18 páginas. A cada dia da semana (de segunda à sexta-feira) deverá ser destinada 1 página. Os dias sábado e domingo poderão estar na mesma página.	UND	300,00		0,0000	27,00	8.100,00
201	Bloco de recados autoadesivo 51x38mm 4bl de 100 folhas	UND	300,00		0,0000	5,50	1.650,00
202	Bloco de recados autoadesivo com 1 bloco. Formato: 76mmx102mm	UND	300,00		0,0000	5,50	1.650,00
203	Bobina de Papel Kraft natural 80g 1m altura x150m de comprimento.	UND	30,00		0,0000	150,00	4.500,00
204	Bobina de Papel Kraft natural 80g 40cm altura x150m de comprimento	UND	30,00		0,0000	100,00	3.000,00
205	Caderno de protocolo, 96 folhas, capa dura 148mm x 210mm	UND	50,00		0,0000	8,90	445,00
206	Caderno executivo (personalizado conforme pedido da secretaria de educação) - Capa dura, 96 folhas- 20,1 x 27,5	UND	100,00		0,0000	24,50	2.450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
 RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
 C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
 Processo de Licitação: 7/2020
 Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 9/10

LOTE: 18

Participante: 9912 - KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
207	Capa de Acetato para encadernação. Espessura 0,25mm. Tamanho A4 210 mm x 297 mm. Cor transparente.	UND	1.000,00		0,0000	0,40	400,00
208	Capa de PP (Polipropileno) para encadernação. Espessura 0,25mm. Tamanho A4 210 mm x 297 mm. Cor preta.	UND	1.000,00		0,0000	0,40	400,00
209	Livro ata 100 folhas	UND	25,00		0,0000	13,00	325,00
210	Livro ponto 100 folhas	UND	25,00		0,0000	16,00	400,00

Total do Participante -----> 23.398,00

LOTE: 19

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
211	Calculadora manual visor inclinado de cristal líquido com doze dígitos, display médio, bateria interna, dimensões de 107mm x 142mm x 28mm, desliga manualmente (tecla off); 4 operações e memória; porcentagem; 26 teclas. Apresentar amostra.	UND	100,00	clase	0,0000	18,00	1.800,00
212	Pen drive corpo de metal 32 GB.	UND	20,00	multilaser	0,0000	68,00	1.360,00
213	DESUMIDIFICADOR DE PAPAL 600 FOLHAS 220V, CONF. ANEXO I	UND	2,00	meno	0,0000	205,00	410,00
214	Guilhotina manual grande, capacidade de corte de 08 folhas, comprimento do corte em 370mm, tampo em aço pintado eletrostaticamente, laminas em aço, apoio em borracha e régua de segurança de e prensadora de folhas.	UND	2,00	meno	0,0000	217,00	434,00

Total do Participante -----> 4.004,00

LOTE: 20

Participante: 11081 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	Palito de picole (pct. c/ 100 und.)	PCT	100,00	bompack	0,0000	2,03	203,00
216	Palito para espeto, de madeira, pct com 100 unid.	PCT	100,00	bompack	0,0000	2,84	284,00

Total do Participante -----> 487,00

LOTE: 21

Participante: 9886 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
217	Percevejo cx com 50 unidades	UND	200,00	BRW	0,0000	1,72	344,00
218	Porta caneta, clips e lembretes em poliestireno cristal.	UND	50,00	WALEU	0,0000	7,37	368,50
219	Prancheta officio em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas. Material resistente. Com régua nas laterais da prancheta, uma em centímetros e outra em polegadas.	UND	50,00	ACRIMET	0,0000	15,21	760,50
220	Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41mm. Capacidade para prender até 120 folhas de papel, caixa com 12 unidades.	CX	100,00	BRW	0,0000	9,84	984,00
221	Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm. Capacidade para prender até 150 folhas de papel, caixa com 12 unidades.	CX	100,00	BRW	0,0000	15,83	1.583,00
222	Porta Revista Acrílico 290 X 700 X 220mm	UND	30,00	ACRIMET	0,0000	13,63	408,90
223	Caixa correspondência tripla fixa cristal	UND	30,00	NOVACRIL	0,0000	42,96	1.288,80
224	Imã para quadro magnético preto, 17mm de diâmetro, caixa com	CX	100,00	JOCAR	0,0000	6,53	653,00
225	Alfinete numero 01, preto, caixa com 50 unidades	CX	100,00	BACCHI	0,0000	4,91	491,00
226	Percevejo latonado (cx. c/ 100 und.)	CXA	100,00	BRW	0,0000	1,72	172,00

Total do Participante -----> 7.053,70

Total Geral -----> 196.953,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2020 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 6 de Março de 2020

COMISSÃO:

FERNANDO NERI SENS - - Pregoeiro(a)
PEDRO MANOEL SIQUEIRA FILHO - - FISCAL DE OBRA
ANGELA PEREIRA - - ASSIST. ADM I
SARA BITENCOURT - - FISCAL DE OBRA
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - - ASSIST. ADM I

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANO MEINCHEIN - - Representante
KLEBER DE MOURA DALABONA - - Representante
FABRIZIO ROSSO - - Representante
DORIVAL RESCAROLI - - Representante
WALTER LUIS COSTA - - Representante
MATEUS AUGUSTO VEDAN - - Representante
EMERSON BILLIG - - Representante